
 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

    
 Croce Rossa Italiana 
 Comitato Locale di Gavi Odv 

  

 

    
 

N°     03/2023 

VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 26 GENNAIO 2023 

1. ricognizione soci al 31/12/22 

2. Regolarizzazione collaborazione con Istituto Cardiovascolare Camogli  

3. Preventivo formazione Istituto De Simoni 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 26 del mese di gennaio alle ore 20,30 presso la sede del Comitato CRI di 

Gavi, in via Bosio n. 2, si è riunito il Consiglio Direttivo per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 

Assume la presidenza della seduta il Presidente Giorgio Tomaso Colombino che, constatato che sono presenti i 

Consiglieri Balbi Graziano, Gualco Ivo Giacomo, Palmieri Alessandra, il Consigliere Giovane Romoli Federico, 

il SegreatarioStefano Mangiabene dichiara l’assemblea validamente costituita, nomina quale segretario 

verbalizzante il Consigliere Palmieri Alessandra e passa ad illustrare gli argomenti in programma. 

 

Tenuto conto che l’attuale sistema gestionale unico tramite il software GAIA per l’informatizzazione, 

l’archiviazione e di relativi flussi di dati personali dei Soci CRI, costituenti il Libro Soci di cui all’art. 2.1 lettera 

e, del vigente Regolamento sulla Trasparenza e come disposto dalla Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale 

nr. 05 del 14/01/2017;   

Richiamata la necessità che con cadenza periodica, od almeno annuale, venga data presa d’atto del Consiglio 

Direttivo della consistenza del Libro Soci; 

Preso atto che il Ministero del lavoro e delle politiche sociali ha precisato, con circolare del 28 

maggio 2021 – Vidimazione Registro dei Volontari, che la bollatura/vidimazione sono obbligatori per 

tutti gli enti del Terzo Settore. 

Visto che per effetto del Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 6 ottobre 2021 (art. 3, 

commi 2 e 3) è possibile ricorrere - anziché alla vidimazione da parte del Notaio - alla stampa 

dell'elenco soci estratto da GAIA (in formato PDF), apposizione di firma digitale e annotazione della marca 

temporale. 

Poiché ai sensi dell’articolo 15.1 del Codice del Terzo settore il libro degli associati o aderenti 

deve essere conservato da ciascun ETS, su base annuale - preferibilmente entro 31 gennaio dell’anno successivo a 

quello di competenza. 

 

Tenuto conto che il nostro Comitato, da agosto 2022 collabora con Istituto Cardiovascolare Camogli per i 

trasferimenti dei pazienti dalle Strutture Ospedaliere con cui è convenzionato al centro riabilitazione di Camogli. 

Visto che la collaborazione si è rivelata vantaggiosa per entrambe le parti; 

Visto che si ritiene opportuno da entrambe le parti di consolidare il rapporto  di collaborazione; 

Tenuto conto che in data 06 dicembre 2022 la Responsabile Scolastica dell’Istituto Comprensivo C.De Simoni di 

Gavi, Professoressa M. Grazia Ferrante ,ci ha richiesto, via mail, un prevenivo per per retraining Primo 

Soccorso per 40 persone; per  formazione 12 ore per 20 persone; per corso formazione PBLSD per 8 persone; 

Visto che il responsabile della formazione Graziano Balbi ha redatto un preventivo che viene giudicato congruo; 

Tenuto conto che  la formazione sarà svolta in collaborazione con le associazioni Hidra Group di Paolo Curato di 

Spotorno e l’associazione All For Life di Alessandria ; 

 

                                           

 

 



 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

 

                       

 

Dopo breve discussione tenuto conto di quanto sopra riportato, il Consiglio all’unanimità  

 

                                                                DELIBERA 

 

1. Di prendere atto dell’elenco dei soci in carico sul software GAIA al 31122022 cosi come da elenco 

riportante marcatura temporale generato dal responsabile ufficio soci in data 22/01/2023 che è parte 

integrante di questa delibera; 

2. Di prendere atto che i soci del Comitato CRI di Gavi al 31122022 sono 166 (centosessantasei) 

Di cui 5 (cinque) appartenenti al Corpo Militare della CRI 

3. Di redigere una bozza di convenzione da sottoporre all’ Istituto Cardiovascolare Camogli per 

accettazione, per la regolamentazione dei rapporti di collaborazione per i servizi di trasferimento pazienti 

dagli OC situati in regione Piemonte  alla struttura di riabilitazione di Camogli. 

4. Di approvare il preventivo per l’Istituto Comprensivo C.De Simoni redatto dal Responsabile della 

Formazione Graziano Balbi e di incaricare la segreteria di inviarlo via mail all’istituto per la 

sottoscrizione. 

 

 

Null’altro essendovi a deliberare il Consiglio si chiude alle ore 21,30 previa redazione, lettura ed approvazione 

del presente verbale. 

Il Segretario       Il Presidente 

Palmieri Alessandra     Colombino Giorgio Tomaso 

 

 

      I Consiglieri                                                                             Il Consigliere Giovane 

      Gualco Ivo Giacomo                      Balbi Graziano                 Romoli Federico        

 

      Il Segretario  

      Stefano Mangiabene 

Originale F.to 

 

 


